

Forslag nr. 1 – afdelingsmøde på Skejbyparken den 25. april 2021.

Dit forslag skal sendes til kollegiets bestyrelse senest 14 dage inden mødet, de videresender forslaget til Kollegiekontoret.

Kollegiets navn	Skejbyparken
Forslagsstiller	Navn: Andrea
Email	
Forslag	<p>Jeg foreslår, at der skal være mulighed for husdyrhold i Skejbyparken. Hvis ikke for <u>alle</u>, så for dem der har en <u>lægefaglig</u> vurdering med relevans for husdyrholdet.</p> <p>Dette omhandler én <u>inde</u>-katte pr. værelse (Så maximalt to katte i én lejlighed)</p>
Motivation	<p>Motivationen for mit forslag er generelt, at terapidyr har vist sig at være gavnlige mod depression, angst m.v.</p> <p>Eksempler herpå: https://www.dr.dk/nyheder/indland/naar-kaeledyr-er-med-til-redde-liv-hvad-er-det-de-pelsede-venner-goer-ved-os https://www.holmstrupgaard.rm.dk/globalassets/zdesign/media/psykiatri-og-social/holmstrupgaard/kvalitet/evalueringer/socialpsykiatri-dyr-som-terapi.pdf</p>
Kollegiekontorets bemærkninger	<p>Hvis forslaget skal stilles, vil Kollegiekontoret først og fremmest på det kraftigste opfordre til, at tilladelsen kun skal gælde de få mærkede lejligheder, hvor dubletterne udlejes på én lejekontrakt.</p> <p>Hvis ikke kan katte hurtigt blive til gene for medboerne, hvis en nabo i en dublet f.eks. har allergi eller ikke bryder sig om katte.</p> <p>Det er desuden Kollegiekontorets erfaring, at husdyrhold som kat på sigt giver øgede istandsættelsesudgifter for kollegiet. I de tilfælde hvor fraflytter ikke kan betale, bliver det kollegiet som kommer til at betale – hvilket fører til øget husleje for de andre beboere.</p> <p>I og med at husdyrhold er tilladt på nabokollegiet Ladegårdskollegiet, beder Kollegiekontoret jer overveje, om det kunne være en mulighed for beboere, der ønsker husdyr om at søge ind på dette kollegium i stedet, hvor man så vil blive i nærområdet. Udlejningsmæssigt er det mere attraktivt, hvis nogle kollegier i et område er allergivenlige.</p> <p>Servicehunde er altid lovlige at holde i boligen, men en tilladelse på en læges vurdering, hvor nogen for at kontrollere dette – afdelingsbestyrelsen eller administrationen – skal have adgang til lejerens helbredsoplysninger kan ikke anbefales.</p>

Modtaget af bestyrelsen den 24-03-2021